Neměly jsme být obžalovány přísným soudcem.

Nebylo třeba vám pomáhat.

Není třeba, abyste se nás báli.

Nebude třeba utíkat před nebezpečími.

Nebude třeba, abyste utíkali před nebezpečími.

5. Převeďte na gerundivní vazbu

1. Caesar milites ad (*comparandum classem*) _____ misit.
2. Nuntius Romam ad (*consulendum senatores*) _____ rediit.
3. Maiores nostri hunc locum (*condendo urbem*) _____ elegerunt.
4. Nulla mihi causa (*utendi ratione*) _____ fuit.
5. Cicero librum de (*contemnendo mortem*) _____ scripsit.
6. De (*constituendo et agendo reliquas res*) _____ ad senatum referemus.
(podle Cic.)
7. (*agendo haec*) _____ dies est consumptus. (podle Liv.)
8. Illi homini spes (*adipiscendi consulatum*) _____ fuit.
9. Sed omitto haec; uetus atque usitata res est in (*oppugnando hostium urbem*) _____ labores ac pericula pati. (Liv.)
10. Hostibus nulla spes (*potiundi castris Romanorum*) _____ erat.
11. Illi magistratus (*ferendi leges*) causa _____ creati sunt.

6. Doplňte správný tvar gerundia nebo gerundiva

1. Hostes, qui numero milites nostros superabant, (*aggredi*) _____ non erant.
2. Saepe de rebus (*reprehendere*) _____, sed paulum de rebus (*laudare*) _____ loquebamur.
3. Nobis illae feminae, quae multos liberos habent, (*admirari et adiuuare*) _____ sunt.
4. Imperatori potestas (*pugnare*) _____ data est.
5. Res inutiles illis, qui domum parvam habent, (*emere*) _____ non sunt.
6. Quid (*facere*) _____ erat?
7. Res quas amiseram mihi (*quaerere*) _____ erant.
8. His locus ad (*habitare*) _____ datus, quem deinde Tuscum vicum appellarunt. (Liv.)
9. Milites fures iudici (*punire*) _____ tradiderunt.
10. Ex quibus in primis (*numerare*) _____ est civitas Halaesina. (Cic.)
11. Ferro via (*facere*) _____ est. (Liv.)
12. Media acies praetori (*tueri*) _____ data est. (Liv.)
13. Quibus ad consilia (*capere*) _____ nihil spatii (*dare*) _____ esse existimabat. (Caes.)
14. Mortem sibi conscivisset, nisi spem (*ulcisci*) _____ mortis filiae suae habuisset.

7. Supinum I nebo supinum II

1. Principes Haeduorum ad Caesarem pacem (*petere*) _____ venerunt.
2. Legatos in oraculum Apollinis (*consulere*) _____ miserunt quid facerent.
3. Multas res faciles (*dicere*) _____, sed difficiles (*facere*) _____ esse scimus.
4. Scriptores saepe de rebus incredibilibus (*audire*) _____ narrabant.
5. Te (*videre*) _____ discessimus.
6. Quod nobis exposuit, difficile (*intellegere*) _____ est.

8. Doplňte slovesné tvary

| <i>laudo</i> | <i>fero</i> | <i>eo</i> | <i>sum</i> | <i>volo</i> |
|--------------|-------------|-----------|------------|-------------|
| laudas | | | | |
| moneris | | | | |
| laudabis | | | | |
| dicitur | | | | |
| legi | | | | |